平成 30年 12月５日     富 山 県 報       第 4434号  1

 第 4434号

  目      次

   告  示

 ○富山県収入証紙売りさばき人及び売りさばき所の指定           １

   公営企業管理規程

 ○富山県企業局企業職員給与規程の一部を改正する管理規程         ２

   公  告

 ○特定非営利活動法人の設立認証の申請

 ○開発行為の工事完了                          ３

 ○都市計画の変更に係る図書の写しの縦覧                 ４

   監査委員公告

 ○監査の結果の公表

   正  誤

 ○平成30年10月12日付け第4411号富山県告示第 429号             ８

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告     示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第493号

   富山県収入証紙売りさばき人及び売りさばき所の指定について

 富山県収入証紙条例（昭和39年富山県条例第62号）第4条第2項の規定により次の

とおり富山県収入証紙売りさばき人及び売りさばき所を指定したので、同条第３項

の規定により告示する。

  平成30年12月５日

                    富山県知事 石  井    一

１ 売りさばき人  魚津市三ヶ1181-1

  一般財団法人魚津市施設管理公社

２ 売りさばき所  魚津市天神野新147-1

  新川学びの森天神山交流館

毎週月.水.金曜日発

行

平成30年12月５日

水 曜 日

  2  平成 30年 12月５日    富 山 県 報         第 4434号

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

管 理 規 程
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県企業局企業職員給与規程の一部を改正する管理規程を次のように定め、公

表する。

  平成30年12月５日

                 富山県公営企業管理者 山  本   修

富山県公営企業管理規程第３号

   富山県企業局企業職員給与規程の一部を改正する管理規程

 富山県企業局企業職員給与規程（昭和41年富山県電気局管理規程第14号）の一部

を次のように改正する。

 別表第１に備考として次のように加える。

 備考 本局の参事については、管理者が認める場合にあつては、区分を３種と

   することができる。

   附 則

 この管理規程は、公表の日から施行し、この管理規程による改正後の富山県企業

局企業職員給与規程の規定は、平成30年11月15日から適用する。

                           （企・経営管理課）

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公     告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

特定非営利活動法人の設立認証の申請

 特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第10条第１項の規定による特定非

営利活動法人の設立認証の申請があったので、同条第２項の規定により次のとおり

公告する。

  平成30年12月５日

                    富山県知事 石  井    一

１ 申請のあった年月日

  平成30年11月20日

２ 申請に係る特定非営利活動法人の名称

  平成 30年 12月５日     富 山 県 報       第 4434号  3

  特定非営利活動法人富山中途失聴者・難聴者友の会

３ 代表者の氏名

  福村 錦慶

４ 主たる事務所の所在地

  富山県富山市池多778番１西造形研究所

５ 定款に記載された目的

  この法人は、富山県内外に在住する中途失聴者・難聴者をはじめ、広く聴覚障

 害者全般に対して、その自立を支援し、生活・文化・福祉の向上を図るとともに、

 社会参加のための方法を提供・支援する事により、地域社会に寄与する事を目的

 とする。

開発行為の工事完了

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第29条第１項の規定により許可した開発行

為に関する工事が完了したので、同法第36条第３項の規定により公告する。

  平成30年12月５日

                    富山県知事 石  井    一

開発区域又は工区に

含まれる地域の名称

公 共 施 設 開 発 許 可 を 受 け た 者

位置･区域 種 類 住    所 氏   名

射水市広上1279番１及び
1279番４

 射水市広上1278番地 石崎 達也

中新川郡立山町利田213番
１

 中新川郡立山町前沢
2440番地 立山町

黒部市神谷491番１、492
番１、493番１、494番６、
511番２、512番、513番、
514番、515番、516番１、
494番６地先及び511番２
地先

同 左

道 路
公 園
水 路
下水道

魚津市本江997番地１ 井川不動産
株式会社

砺波市五郎丸989番１、989
番４、990番１、991番、
992番、993番、994番、996
番１及び3184番

  砺波市宮沢町３番11号 となみ野農業
協同組合

射水市北高木672番12及び
674番１

 射水市小林197番地３ 鈴木 陸
鈴木 絵恵

  4  平成 30年 12月５日    富 山 県 報         第 4434号

都市計画の変更に係る図書の写しの縦覧

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第21条第２項において準用する同法第20条

第１項の規定により黒部市から次の都市計画の変更に係る図書の写しの送付があっ

たので、同法第21条第２項において準用する同法第20条第２項の規定により富山県

土木部都市計画課に備え置いて縦覧に供する。

  平成30年12月５日

                    富山県知事 石  井    一

 都市計画の種類

 黒部都市計画用途地域

監査の結果の公表について

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第 199条第４項及び第７項の規定に基づき、

平成30年10月及び11月に実施した監査の結果を同条第９項の規定により、次のとお

り公表する。

  平成30年12月５日

                    富山県監査委員 菅 沢  裕 明

                    富山県監査委員 五十嵐    務

                    富山県監査委員 髙 平    亮

                    富山県監査委員 伊 東  尚 志

１ 県の機関

 ⑴ 監査対象箇所                   監 査 年 月 日

総合政策局 首 都 圏 本 部     平成30年11月８日

観光・交通
・地域振興局

地 域 振 興 課 平成30年10月26日

  同 観 光 振 興 室 平成30年10月15日

  同 総 合 交 通 政 策 室 平成30年10月26日

経営管理部 税 務 課 平成30年10月19日

  平成 30年 12月５日     富 山 県 報       第 4434号  5

   監査対象箇所                   監 査 年 月 日

経営管理部 市 町 村 支 援 課 平成30年10月15日

  同 総 合 県 税 事 務 所 平成30年10月15日

農林水産部 農 林 水 産 企 画 課 平成30年10月４日

  同 農 産 食 品 課 平成30年10月３日

  同 農 業 経 営 課 平成30年10月11日

  同 農 業 技 術 課 平成30年10月３日

  同 農 村 整 備 課 平成30年10月11日

  同 農 村 振 興 課 平成30年10月３日

  同 森 林 政 策 課 平成30年10月４日

  同 水 産 漁 港 課 平成30年10月11日

土 木 部 管 理 課 平成30年10月31日

  同 建 設 技 術 企 画 課 平成30年10月２日

  同 道 路 課 平成30年10月23日

  同 河 川 課 平成30年10月23日

  同 砂 防 課 平成30年10月31日

  同 港 湾 課 平成30年10月23日

  同 都 市 計 画 課 平成30年10月29日

  同 建 築 住 宅 課 平成30年10月２日

  同 営 繕 課 平成30年10月29日

  同 高 岡 土 木 セ ン タ ー 平成30年10月９日

  同 砺 波 土 木 セ ン タ ー 平成30年10月５日

  同 子撫川統合ダム管理事務所 平成30年10月９日

  同 境 川 ダ ム 管 理 事 務 所 平成30年10月５日

公安委員会 総 務 課 平成30年10月29日

  同 警 察 相 談 課 平成30年10月29日

  同 会 計 課 平成30年10月29日

  同 情 報 管 理 課 平成30年10月29日

  同 警 務 課 平成30年10月29日

  6  平成 30年 12月５日    富 山 県 報         第 4434号

   監査対象箇所                   監 査 年 月 日

公安委員会 教 養 課 平成30年10月29日

  同 厚 生 課 平成30年10月29日

  同 監 察 官 室 平成30年10月29日

  同 留 置 管 理 課 平成30年10月29日

  同 生 活 安 全 企 画 課 平成30年10月30日

  同 少 年 課 平成30年10月30日

  同 生 活 環 境 課 平成30年10月30日

  同 サ イ バ ー 犯 罪 対 策 課 平成30年10月30日

  同 地 域 企 画 課 平成30年10月30日

  同 通 信 指 令 課 平成30年10月30日

  同 山 岳 安 全 課 平成30年10月30日

  同 刑 事 企 画 課 平成30年10月30日

  同 捜 査 第 一 課 平成30年10月30日

  同 捜 査 第 二 課 平成30年10月30日

  同 組 織 犯 罪 対 策 課 平成30年10月30日

  同 港 湾 地 区 特 別 捜 査 隊 平成30年10月30日

  同 鑑 識 課 平成30年10月30日

  同 科 学 捜 査 研 究 所 平成30年10月30日

  同 交 通 企 画 課 平成30年10月29日

  同 交 通 指 導 課 平成30年10月29日

  同 交 通 規 制 課 平成30年10月29日

  同 運 転 免 許 セ ン タ ー 平成30年10月29日

  同 交 通 機 動 隊 平成30年10月29日

  同 高 速 道 路 交 通 警 察 隊 平成30年10月29日

  同 公 安 課 平成30年10月29日

  同 警 備 課 平成30年10月29日

  同 機 動 隊 平成30年10月29日

  同 警 察 学 校 平成30年10月29日

  平成 30年 12月５日     富 山 県 報       第 4434号  7

 ⑵ 監査対象年度

   平成28年度及び平成29年度

 ⑶ 監査結果

   財務に関連する事務事業については、大方の監査対象箇所において、おおむ

  ね適正に行われていると認められたが、一部において次のとおり留意改善すべ

  き事項があったので、今後、一層適正な執行に努められたい。

  <<注意事項>>

ア 歳入調定に遅延しているものがあった。

イ 交通事故による損害が生じた。（５箇所）

ウ 施設管理事故による損害賠償があった。（３箇所）

エ 備品使用簿、物品出納計算書及び物品現在高調書に未整理のものがあっ

  た。

オ 行政財産使用許可に係る使用料に算定誤りがあった。

カ 公有財産台帳に未整理のものがあった。

キ 事故による損害に対して和解金を支払った。

２ 財政的援助団体等

 ⑴ 監査対象箇所                   監 査 年 月 日

学 校 法 人 富 山 国 際 学 園      平成30年10月12日

学 校 法 人 不 二 越 工 業 高 等 学 校 平成30年10月22日

学 校 法 人 神 通 学 館 平成30年10月22日

学 校 法 人 富 山 育 英 学 園 平成30年10月22日

特定非営利活動法人富山県民ボランティア総合支援センター 平成30年11月12日

あ い の 風 と や ま 鉄 道 株 式 会 社 平成30年10月12日

一 般 社 団 法 人 富 山 県 芸 術 文 化 協 会 平成30年10月31日

社 会 福 祉 法 人 新 川 老 人 福 祉 会 平成30年10月２日

社 会 福 祉 法 人 永 寿 会 平成30年10月25日

一 般 財 団 法 人 富 山 会 館 平成30年11月９日

  8  平成 30年 12月５日    富 山 県 報         第 4434号

 ⑵ 監査対象年度

   平成29年度

 ⑶ 監査結果

   補助団体における補助事業の執行及び出資団体における財務の執行は、おお

  むね適正に行われていると認められたが、一部において次のとおり留意改善す

  べき事項があったので、今後、一層適正な執行に努められたい。

  <<注意事項>>

ア 現金の取扱いが適正でないものがあった。

イ 支払方法が適正でないものがあった。

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

正     誤
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 平成30年10月12日付け第4411号富山県告示第 429号「道路の区域変更について」

表中

頁

３

項

  国道

  471号

誤

  586.8

  586.8

正

  607.4

  607.4

  平成30年12月５日印刷発行
           発 行  富    山    県

                      富山県富山市新総曲輪１番７号

                      電話富山 076―444―3153番